
UCHWAŁA NR LXXXV/707/23 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023” 

Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 165, 240 i 535), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXIII/529/22 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 29 marca 
2022 r. w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023”, 
wprowadza się następujące zmiany: 
                                                                                                                   
W rozdziale V zadania programu 

1) W celu II: Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej 
i edukacyjnej, w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, 
przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, 
w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie działań 
na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo - wychowawczych 
w tabeli: „Formy realizacji” ust. 1, 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

Formy realizacji 
Lp. Forma działania Zabezpieczone 

kwoty w roku 
2022 w zł 

Plan na rok  
2023 w zł 

1.  Finansowanie programów 
profilaktycznych wraz z warsztatami 
dla dzieci, młodzieży, rodziców, 
nauczycieli i innych grup zawodowych 
oraz warsztaty wyjazdowe dla członków 
rodzin, w których występują  problemy 
społeczne,  organizowane przez 
terapeutów prowadzących punkty 
konsultacyjne w Mosinie, a które 
dotyczą wszystkich uzależnień 
oraz przemocy w rodzinie, w tym: 
- programy profilaktyczne, 
- warsztaty, 
- imprezy muzyczne, 
- kampanie w szkołach dot. 

100 000,00 100 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01B535A7-F24A-4823-B64B-303042BC3BFC. Podpisany Strona 1



propagowania instytucji udzielających 
pomocy w przypadku doznawania 
przemocy, 
 - kampanię na terenie gminy Mosina 
dot. szkodliwości spożywania napojów 
alkoholowych, środków odurzających 
i uzależnień behawioralnych, 
- rozszerzoną diagnozę, 

2.  Wspieranie różnych działań 
profilaktycznych na rzecz promocji 
zdrowia trzeźwego stylu życia 
podczas imprez bezalkoholowych: „Biała 
niedziela”, „Życie bez alkoholu i innych 
środków odurzających”, polegających 
na: 
- kolportażu ulotek dot. uzależnień 
przez OPS i Policję, będących 
uczestnikami imprez,   
- udzielanie informacji oraz kolportaż 
ulotek przygotowanych przez OPS 
w Mosinie o możliwości uzyskania 
pomocy,  
- udzielanie pomocy potrzebującym 
wsparcia przez psychologa  

10 000,00 24 000,00 

3.  Organizowanie i finansowanie 
szkoleń z zakresu uzależnień 
i przemocy w rodzinie 
oraz cyberprzemocy dla różnych grup 
zawodowych, Zespołu 
Interdyscyplinarnego, Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Mosinie i sprzedawców. 

20 000,00 20 000,00 

2) W celu IV: Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów: alkoholowych, 
związanych z nadużywaniem narkotyków i środków odurzających 
oraz uzależnień behawioralnych i przemocy w rodzinie 
w tabeli: „Formy realizacji” ust. 2 otrzymuje brzmienie:                                

Formy realizacji 
Lp. Forma działania Zabezpieczone 

kwoty w roku 
2022 w zł 

Plan na rok  
2023 w zł 

2.  Finansowanie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, połączonych z warsztatami 
profilaktycznymi 

30 000,00 30 000,00 

3) W celu VII: Inne wydatki 
w tabeli: „Formy realizacji” ust. 2, 5, 6 i 7 otrzymują brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01B535A7-F24A-4823-B64B-303042BC3BFC. Podpisany Strona 2



Lp. Formy realizacji Zabezpieczone 
kwoty w roku 

2022 w zł 

Plan na rok 
2023 w zł 

2.  Inne umowy, m. in. (za przygotowanie 
Programu na lata 2024-2025, umowy 
z MOK, OSiR, trenerami, sprzątanie 
pomieszczeń przeznaczonych 
na posiedzenia GKRPA, punktów 
konsultacyjnych, grup wsparcia i inne 
wynikające z bieżących potrzeb). 

35 000,00 45 000,00 

5.  Zakup literatury specjalistycznej  
dot. uzależnień i przemocy 

5 000,00 23 600,56 

6. Zakup artykułów biurowych 
i wyposażenia na potrzeby Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów  
Alkoholowych wraz ze środkami 
chemicznymi i innymi artykułami 
niezbędnymi do utrzymania czystości. 

48 618,80 71 000,00 

7.  Koszty najmu pomieszczenia w MOK 
z przeznaczeniem na archiwum Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

30 000,00 10 000,00 

4) na końcu celu VII tabela: „Wydatki” otrzymuje brzmienie: 

Wydatki ogółem w poszczególnych latach 
Zabezpieczona kwota w roku 2022 

w zł 
Zabezpieczona kwota w roku 2023 

w zł 
W sumie: 818 218,80 W sumie: 868 200,56 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Gminy Mosina. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych Urzędu 
Miejskiego w Mosinie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01B535A7-F24A-4823-B64B-303042BC3BFC. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakłada 
na gminę obowiązek realizacji zadań związanych z profilaktyką alkoholową 
oraz zapewnienie bezpłatnej pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej osobom 
uzależnionym, w szczególności dzieciom. 

Uchwalony 29 marca 2022 r. „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023” 
zakładał kontynuację działań z roku poprzedniego, uwzględniając potrzeby roku 
bieżącego. 

 Po dokonaniu rozliczenia za rok 2022, uzyskano nadwyżkę w wysokości 
208 200,56 zł, która daje podstawę do wprowadzenia zmian w przedmiotowym 
Programie. 

Pieniądze te można przeznaczyć wyłącznie na profilaktykę oraz zadania 
zawarte w rekomendacjach Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, mającej umocowanie prawne w ustawie z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w  trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 165 z późn. zm.). 

Uwzględniając powyższą kwotę zwiększa się plan finansowy na rok 
2023 „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023” z kwoty 
660 000,00zł do kwoty 868 200,56 zł. 

W przypadku zaistnienia potrzeby uruchomienia innych zadań w ramach 
„Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023”, tut. organ za zgodą Rady 
Miejskiej w Mosinie dokona kolejnej zmiany, uwzględniając inne cele. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01B535A7-F24A-4823-B64B-303042BC3BFC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



